

عضو کمیسیون عمران مجلس مطرح کرد:

واگذاری زمین و تسهیلات ساخت؛ راه حل اساسی برای حل بحران مسکن

عضو کمیسیون عمران مجلس، با اشاره ناکارآمدی سیاست‌های تعیین سقف اجاره بها برای حمایت از مستاجران، خواستار واگذاری زمین‌های آماده و پرداخت تسهیلات ساخت مسکن به مردم شد.

صفحه ۴

رئیس جمهور:

برای نارسایی‌ها از مردم عذر خواهی می‌کنم

رئیس جمهور با بیان اینکه ایجاد یاس و ناامیدی به ضرر مردم و جامعه است، گفت: نباید با ساختمان خود ناامیدی را در جامعه پمپاژ کنیم. وظیفه همه ما امید آفرینی در جامعه است.

صفحه ۲

سر مقاله

نشست ترامپ و زلنسکی؛ نشستی پر تنش و پر معنا

رامین قرانیپور
مدیرمسئول

تنش لفظی دو رهبر در مقابل دوربین رسانه های جهان، بیانگر اختلافات عمیقی ست که وجود دارد. رفتار تحقیرآمیز ترامپ در مواجهه با دیگر رهبران جهان در این دوره از دولت وی، بسیار مشهود است. خصوصا در مقابل رهبران اروپایی. این نشست و تنش بی سابقه آن، تصویری جدید از تحولات بین المللی ارائه می دهد

چند روز پیش، رئیس جمهور فرانسه و نخست وزیر انگلیس هم به امریکا سفر کرده و با ترامپ دیدار کردند.

ترامپ در دیدارهای خود با رهبران بریتانیا و فرانسه با نگاه از بالا به پایین و مطرح کردن هزینه های آمریکایی برای جنگ او کران به صورت واضح قصد داشت تا به رهبران اروپایی بگوید از این پس هیچ بودجه نظامی برای ادامه جنگ علیه روسیه هزینه نخواهد شد. و شاید میخواست به پوتین پیام واضح تر از قبل بفرستد.

چنین رفتاری تاکنون از هیچ یک از روسای جمهوری امریکا سابقه نداشته. هیچ رئیس جمهوری آمریکای چنین وقیح و به صورت کاسبکارانه در مقابل دیدگان جهانیان عمل نکرده بود.

زمانی که رهبران اروپایی در کنار رهبران ایالات متحده امریکا حضور داشتند بدون هیچ خجالتی در مورد مسائل مهم استراتژیک، منافع بین دولتی و حتی بین المللی بحث و گفتگو و کرده و مواضع خود را مطرح می کردند.

حتی صحبتها درباره حساب و کتاب های مالی همگر صورت می گرفت ادبیاتی چنین زشت پیدا نمی کرد که امروز ترامپ دارد به کار می برد. ترامپ رئیس جمهوری غیر متعارف است که البته مخالفان جدی هم دارد.

شاید یکی از مهم ترین دلایل صراحت ترامپ به خواستگاه های منزلی، طبقاتی، شغلی و حرفه ای او بازی کرده. او یک سرمایه دار است. او در فرایند سال ها کار سرمایه توأسته خصلت پول رابه حوزه سیاست بکشد. سیاست و اقتصاد امروزه در هم آمیخته اند، اما هر یک از این دو بلوک واجد خصلت های ویژه خود هستند و در هم ادغام می شوند اما در اندیشه ترامپ اقتصاد و سیاست با هم به گند کشیده می شود.

ترامپ وفادار به انتزاع پول است و در راستای در هم شکستن هویت ها و مرزها حرکت می کند. برای او هیچ چیز جز پول و منفعت مادی معنی ندارد. مانند همین طرح او برای غزه...

او در عین حال به سیب و ثروتش نیازمند هیچ اسپانسر مالی و به بیان دیگر نماینده و زبان هیچ گروه مرسوم سیاسی ای نیست و حالا با آن اعتماد بنفیس رییس اجرایی قدرتمندترین کشور جهان هم هست. طبیعتا رفتار او در عرصه مالی در کنش سیاسی او منعکس شده است. او نماینده تفکر اتی است که فقط منطق پول را می فهمند. نماینده منطق ساختارناپذیر و ساختار ساز پول.

در واقع آنچه ترامپ می گوید بلاهت او نیست، واقعیت موجود در سیاست اوست او با همه ذکاوتی که دارد اما در نهایت بازنده است. در نشست با زلنسکی هم او باخت.

زلنسکی با برخورد مودبانه همراه او طمانینه در مقابل ترامپ جلوی دوربین ها از خود یک قهرمان ملی ساخت چرا که در مقابل تجاوز پوتین از منافع ملت خود دفاع و در برابر زیادی خواهی ها ایستاد.

اینکه رییس جمهور امریکا هم میمانان و شرکای اروپایی خود را پای پوتین ذبح میکند دلیلی روشن بر نگاه ولع گونه او بر منابع و ثروت حاور میانه است.

هر چند با به قدرت رسیدن ترامپ، راستگرایان در غرب با استحكام بیشتری یافتند اما بدون شک در زمانی نه چندان طولانی، این جریان چپ است که قدرت گفتگمانی خواهد یافت و اندیشه چپ غربی منتقد سرمایه داری، مهم ترین و قوی ترین جریان سیاسی در جهان خواهد بود.

ادامه در صفحه ۲

فروش فرش های پاکستان به نام فرش ایرانی در بازارهای جهانی؛ صادرات فرش ایران کاهش ۹۰ درصدی دارد

فروش فرش های هند و پاکستان به نام فرش ایرانی در بازارهای جهانی؛ کاهش ۹۰ درصدی صادرات فرش ایران ارباب ها چه بلایی سر هنر اصیل آوردند؟ صنعت فرش ایران که در گذشته نماد هنر و فرهنگ این سرزمین بود، اکنون با

رئیس مجلس شورای اسلامی:

حفظ قدرت خرید مردم در اولویت سیاست گذاری ها قرار گیرد

رییس کمیسیون تلفیق مجلس:

استیضاح وزیر اقتصاد باعث بی ثباتی بازار می شود

رییس کمیسیون تلفیق مجلس، گفت: مخالف استیضاح هستم چرا که زمان مناسبی نیست و سهم وزارت اقتصاد وزیر اقتصاد در بازار در این اتفاقات در حدی نیست که استیضاح شود و از طرف دیگر باعث بی ثباتی بازار می شود.

غلامرضا تاجگردون در حاشیه استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی در مجلس شورای اسلامی، در جمع خبرنگاران گفت: هر دو جریان تقریبا حرف های گذشته شان را تکرار کردند، چه استیضاح کننده ها و چه خود آقای همتی، حرف خاصی نزدند

حسین پاکدل نویسنده و کارگردان تئاتر:

تئاتر بیشترین تاثیر را در مقابله با ضد فرهنگ دارد

نیم نگاه

رئیس سازمان راهداری:

به دنبال کاهش ۳۰ درصدی تلفات رانندگی هستیم

بهار - رئیس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای گفت: با تمرکز بر پوشش «ته به تصادف» با شعار «شیش دونگ برانیم» و توجه به افزایش ایمنی، کاهش آمار وقوع تصادفات، حفظ سلامت و ایمنی رانندگان و سرنشینان، به دنبال کاهش ۳۰ درصدی تلفات هستیم.

به گزارش بهار از وزارت راه و شهرسازی، رضا اکبری در نشست ستاد سفرهای نوروزی ۱۴۰۴ وزارت راه و شهرسازی اظهار داشت: با توجه به مدل های پیش بینی و با در نظر گرفتن همزمانی سفرهای نوروزی با ماه مبارک رمضان، شب های قدر و عید سعید فطر، افزایش ۱۵ درصدی سفرهای بین استانی نسبت به سال گذشته پیش بینی می شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی بیان داشت: همچنین انتظار می رود بیشترین سفرهای هموطنان را در بازه های زمانی ۲۷ تا ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ و ۱۰ تا ۱۲ فروردین ۱۴۰۴ تجربه کنیم.

وی همچنین از پیش بینی موج اصلی خروج وسایل نقلیه از تهران به سمت استان های مقصد سفر در این بازه های زمانی و موج بازگشت وسایل نقلیه به این استان در بازه های چهارم تا نهم فروردین و ۱۴ تا ۱۶ فروردین ماه خبر داد.

اکبری ادامه داد: پیش بینی ها همچنین از تخلیه یک میلیون و ۱۵۰ هزار خودرو از استان های تهران و البرز در ایام نوروز حکایت دارد و مقصد نخست مسافران جاده ای استان های تهران و البرز، استان های مازندران و گیلان هستند. وی با اشاره به افزایش ۶ درصدی آمار فوتی های ناشی از تصادفات جاده ای در ایام نوروز ۱۴۰۳ در مقایسه با سال پیش از آن، تأکید کرد: بر اساس تحلیل تصادفات نوروزی، قریب به ۶۰ درصد تصادفات به دلیل برخورد خودرو و واژگونی و سقوط وسایل نقلیه رخ داده است. رئیس سازمان راهداری افزود: با توجه به این که سرنشینان و رانندگان به ترتیب ۴۱ و ۲۷ درصد از مجموع فوتی های ناشی از تصادفات سال گذشته را تشکیل داده اند، با تمرکز بر پوشش «ته به تصادف» با شعار «شیش دونگ برانیم» و توجه به افزایش ایمنی، کاهش آمار وقوع تصادفات، حفظ سلامت و ایمنی رانندگان و سرنشینان، به دنبال کاهش ۳۰ درصدی تلفات هستیم. وی بیان داشت: در این راستا اقداماتی نظیر نصب بنرهای ایمن در محورهای بین شهری پرتراфик سفرهای نوروزی، تشدید نظارت و کنترل در نقاط با فراوانی بالای تصادفات، اجرای خط کشتی، نصب علائم و تابلوها در نقاط حادثه خیز و تامین روشنایی معابر در دستور کار قرار دارد. اکبری خاطر نشان کرد: در کنار اقداماتی مانند آماده سازی پایانه ها، ناوگان حمل و نقل عمومی، راهدار خانه ها و ... به منظور اجرای طرح نوروزی و ایمنی سفرها، نقش اجرای فعالیت رسانه ای و فرهنگی در قالب یک پویش با اثرگذاری زیادی همراه است. وی همچنین بر ضرورت تشدید نظارت ها در بخش حمل و نقل مسافر در پایانه ها و از طریق سامانه ها و سیستم ها و همچنین افزایش نظارت بر عملکرد مدیران فنی شرکت های حمل و نقل تأکید کرد.

وزیر جهاد کشاورزی:

بازار با سیاست های صادراتی متعادل خواهد شد

وزیر جهاد کشاورزی در ادامه به اهمیت تأمین منابع مالی اشاره و اظهار کرد: ۵ میلیارد دلار بدهی معادل تأمین آذوقه کشور برای یک سال است. این بدهی هادر نتیجه شرایط خاص اقتصادی به وجود آمده است؛ با این حال، ما بر اساس برنامه های مصوب دولت و با تکیه بر دقت نظر و کارشناسی، در جهت رفع این چالش ها گام برداشته ایم.

نوری قزلجه با اشاره به مدیریت بازار محصولات مانند خرما، پرتقال و سیب، تأکید کرد: اصلاحات اقتصادی باید به تدریج و با دقت اجرا شود تا از بروز نوسانات شدید در بازار جلوگیری شود. در همین راستا، وزارت جهاد کشاورزی بر اصلاح تدریجی ساختارها و سیاست ها تأکید دارد تا از بروز انحصار، رانت و فساد جلوگیری شود. وی افزود: دولت قصد ندارد با استفاده از ابزارهای کنترلی قدیمی همچون قیمت گذاری دستوری، بازار را مدیریت کند. بلکه به دنبال استفاده از سیاست های تنظیمی و به ویژه سیاست های صادراتی است تا قیمت ها در بازار متعادل شود و شرایط برای تولید کنندگان و مصرف کنندگان بهینه شود. وزیر جهاد کشاورزی همچنین با اشاره به رویکرد دولت در

رییس کمیسیون تلفیق مجلس:

استیضاح وزیر اقتصاد باعث بی ثباتی بازار می شود

استیضاح شود. تاجگردون درباره این که سهم وزارت اقتصاد چقدر است، گفت: این سهم با درصد قابل تشخیص نیست بلکه این موضوع یک فرایند است. اولاً همه قبول کردند که بازار نیماهی تبدیل به بازار مبادله ارز شود که هم در قانون برنامه هفتم تصویب شده، در بودجه ۱۴۰۳ و همچنین بودجه ۱۴۰۴ نیز آمده است یعنی دولت بر اساس برنامه هفتم قبول کرده و مجمع تشخیص و مجلس هم تأیید کرده و در بودجه آورده است بنابراین نفس تغییر بازار نیماهی به بازار مبادله ارز در تمامی قوانین وجود دارد. این نماینده مجلس افزود: زمان نحوه اجرا و اتفاقات پیرامون آن است که این اتفاقات را شکل داده است بنابراین باید به این موضوع فرایندی نگاه کنیم و وزیر اقتصاد و این وزیر اقتصاد حتما نقش زیادی در این موضوع ندارد.

وی درباره این که زمان و تصمیماتی که گرفته شده می تواند برای تغییر رویه در اقتصاد موثر باشد گفت: این زمان به طور قطع تأثیر دارد یک تغییر رویه صورت گرفته است. در تغییر هم ممکن است اتفاقات دیگری بیفتد، تحریم ها شدید شود، این ها مسایلی

معاون وزارت راه و شهرسازی:

بانک هادر تکلیف قانونی برای تأمین مالی طرح های مسکن اهتمام داشته باشند

پارسیان، کارآفرین، پاسارگاد، سامان، سینا، پست بانک و بانک شهر و با حضور مدیران کل راه و شهرسازی و مدیران عامل شرکت شهرهای عمران جدید بین استان ها برگزار شد.

حبیب الله طاهرخانی معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی در این نشست با اشاره به جلسات مشترک و توافقاتی که بین وزارت راه و شهرسازی و بانک مرکزی انجام شده است، از توافق بانک مرکزی برای همراه کردن بیشتر بانک ها با اجرای طرح های مسکن وزارت راه و شهرسازی خبر داد.

بهار - وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به وضعیت مطلوب ذخایر راهبردی کشور گفت: با سیاست های تنظیمی و صادراتی قیمت ها در بازار را متعادل و شرایط را برای تولید کنندگان و مصرف کنندگان مطلوب خواهیم کرد.

به گزارش بهار، غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد کشاورزی در نشست با اعضای شورای اطلاع رسانی دولت گفت: ذخایر راهبردی کشور در وضعیت مطلوبی است، هم در شرایط ایام پایانی سال و هم در شرایط عادی، هیچ گونه کمبودی در تأمین کالاها اساسی کشور وجود ندارد. علاوه بر این، در برخی از اقلام، ذخیره سازی به میزان دو برابر نیاز کشور انجام شده است. وی با اشاره به بدهی های انباشته ای که از گذشته به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شده، گفت: دولت پیشین و وزارتخانه ها به تدارک و بازگشت تعهدات سنگینی داشت، از جمله در مواردی که فراتر از تأمین کالاها اساسی نظیر گندم بود؛ به طور خاص، وزارت جهاد کشاورزی با بدهی هایی به میزان ۱۳۰ تا ۱۴۰ همت رو به رو بود که بخش عمده ای از این بدهی ها تعیین تکلیف شده است.

بهار - رییس کمیسیون تلفیق مجلس، گفت: مخالف استیضاح هستم چرا که زمان مناسبی نیست و سهم وزارت اقتصاد وزیر اقتصاد در بازار در این اتفاقات در حدی نیست که استیضاح شود و از طرف دیگر باعث بی ثباتی بازار می شود.

به گزارش بهار از ایران، غلامرضا تاجگردون در حاشیه استیضاح وزیر امور اقتصادی و دارایی در مجلس شورای اسلامی، در جمع خبرنگاران گفت: هر دو جریان تقریبا حرف های گذشته شان را تکرار کردند، چه استیضاح کننده ها و چه خود آقای همتی، حرف خاصی نزدند، من فکرمی کنم نمایندگان تصمیم خود را گرفته اند این جریان یا آن جریان خیلی نمی توانم چیزی بگویم، البته صحبت های رئیس جمهور تأثیر داشته است.

وی درباره نظرش در مورد استیضاح، گفت: به دلایل مختلف، مخالف استیضاح هستم. اول اینکه الان زمان مناسبی برای این کار نیست. دوم اینکه سهم وزارت اقتصاد و شخص وزیر در این اتفاقات نسبت به جاهای دیگر خیلی کمتر است. البته در دست است که باید پاسخگو باشد ولی سهم وزیر در حدی نیست که

بهار - معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی گفت: حدود نیمی از ۸۲ هزار واحدی که در طرح نهضت ملی مسکن به بانک ها برای تأمین تسهیلات معرفی شدند، با وجود واريز آورده اولیه توسط متقاضیان هنوز تسهیلات بانکی را دریافت نکرده اند که ضرورت دارد تا در این بخش همراهی بانک ها تقویت شود.

به گزارش بهار از وزارت راه و شهرسازی، با توجه به اهمیت موضوع تأمین مالی پروژه های طرح نهضت ملی مسکن و باهدف

